AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência Eletrônica 0029/2024 Processo 22/0602-0004832-9

Objeto: Execução de obra de reforma da Galeria A do Presídio Regional de Pelotas, situada em terreno na Avenida
Cristóvão José dos Santos, 462, bairro Três Vendas, Pelotas-RS .
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a suspensão do edital em epígrafe, a fim de responder
pedido de esclarecimento, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 603/2024
Objeto(s): 0460.0089.000204 CAIBRO CEDRINHO PRIMEIRA BRUTO 8 X 16 X 540 CM R$ 317,3700 pc 0460.0090.000082
COMPENSADO DE LAMINAS 220 X 110 X 1,4CM-CONSTRUCAO R$ 95,9600 pc
Processo: 24/1300-0002197-0, Edital: 0217/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, com CNPJ 22.739.686/0001-70.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 613/2024
Objeto(s): 0380.0456.009997 LIXEIRA - PLÁSTICO - COMUM 01 CESTO - BRANCA - QUADRADO OU RETANGULAR - 30 L R$
33,8200 un
Processo: 24/1300-0000049-2, Edital: 0065/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MATEFI COMERCIAL LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 614/2024
Objeto(s): 0380.0380.000002 PULVERIZADOR MANUAL - PLÁSTICO MÍNIMO 550ML R$ 2,8800 um
Processo: 24/1300-0000049-2, Edital: 0065/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, com CNPJ 44.910.500/0001-36.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Licitações
Protocolo: 2024001109600

BOLETIM DE INEXIGIBILIDADE Nº 23/2024

Processo SEI n° 000841-39.00/24-5. Objeto: Participação no curso "Retenções de Tributos na Administração Pública", por
inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, inciso III, alínea "f" e §3º, da Lei nº 14.133/21; Valor: R$ 2.290,00 (dois mil
duzentos e noventa reais). Contratada: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 36.003.671/0001-53.

Luciana Luso de Carvalho
Conselheira-Presidente

Porto Alegre, terça-feira, 25 de junho de 2024 63Diário Oficial Nº 124

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 25/06/2024 07:26:21 Página 1 de 2

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_569fac50-2f9e-4406-94a1-11d03cbdf12f..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 25/06/2024 07:26:21 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 25/06/2024 07:26:21 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.